
Effective as of 1 December 2022 Raiffeisen Centrobank AG has transferred its 
certificates business to Raiffeisen Bank International AG including (i) all associated 
rights and obligations, and (ii) the legal position as issuer of existing securities, 

i.e. outstanding securities issued by Raiffeisen Centrobank AG. Therefore, as of  
1 December 2022, Raiffeisen Bank International AG constitutes the issuer of and the debtor 
under the securities referred to in the product brochure. 

Please be aware that the product brochure reflects the legal situation at the date of its creation 
and does not contain any updated information about the issuer.



INVESTIČNÍ PRODUKT S KAPITÁLOVOU OCHRANOU
GARANTOVANÝ CERTIFIKÁT

PRODUKTOVÉ BROŽURA leden 2017   Raiffeisen Centrobank AG 

 ▪ Podkladové aktivum: index EURO STOXX 50® 

 ▪ 100% kapitálová ochrana ke dni splatnosti

 ▪ 100% participace na pozitivním vývoji podkladového indexu až 
do maximálně 132 % (výplata ve splatnosti)

 ▪ Příležitosti / rizika naleznete na následujících stránkách

 ▪ Doba splatnosti 8 let

EVROPA WINNER

2   16



Věnujte prosím pozornost upozornění o rizicích uvedenému na konci této produktové brožury

Raiffeisen Centrobank AG   Evropa Winner - garantovaný certifikát

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Emitent Raiffeisen Centrobank AG
Garant* Raiffeisen Centrobank AG
Nabídka průběžná emise
ISIN/WKN AT0000A1T8Q1
Emisní kurz 100 % 
 plus 3 % vstupní poplatek  
 během upisovacího období 
Nominální hodnota EUR 1.000
Upisovací období1 23.01. - 20.02.2017
Datum fixace 21.02.2017
Valuta 22.02.2017
Poslední den pozorování 20.02.2025
Datum splatnosti 24.02.2025
Kapitálová garance   

100 % k datu splatnosti
Cap 132 % počáteční hodnoty indexu
Participace 100% participace na 

pozitivním vývoji podkladového indexu
Splatnost K datu splatnosti bude  

dodatečně k nominální hodnotě 
EUR 1.000 vyplacen pozitivní vývoj 

podkladového indexu v poměru 1:1 do 
maximální výše 32 % (odpovídá  

EUR 1.320 za certifikát)
Zapsáno na burze  

Vídeň, Frankfurt, Stuttgart
Ceny www.rcb.at

 
* Raiffeisen Centrobank AG je 100 % 

dceřinou společností Raiffeisen Bank  
International AG - Rating: 

www.rbinternational.com/ir/ratings

1 Raiffeisen Centrobank AG si vyhrazuje právo 
předčasně ukončit, případně prodloužit upisovací 
období.

EKONOMIKA EVROPY SE 100% 
KAPITÁLOVOU OCHRANOU

S garantovaným certifikátem Evropa Winner od Raiffeisen Centrobank bude investorovi v době 
splatnosti k nominální hodnotě EUR 1.000 vyplacen pozitivní vývoj indexu EURO STOXX 50® 
až do maximální výše 32 %. Před negativním vývojem chrání 100% garance výplaty nominální 
hodnoty certifikátu v době splatnosti (únor 2025).

Investoři to stále nemají lehké. Na jedné straně je výhled evropské ekonomiky dobrý. Ocenění 
společností je stále zajímavé a globální růst by měl pokračovat. Na druhé straně představuje 
politický vývoj v USA a v Evropě potencionální rizika. 

Pro investory, kteří upřednostňují bezpečí nabízí garantovaný certifikát Evropa Winner od 
Raiffeisen Centrobank vhodnou investiční příležitost. Kromě kapitálové garance ve výši 100 % 
ke dni splatnosti nabízí certifikát participaci na pozitivním vývoji indexu EURO STOXX 50® a to 
až do výše Cap na 132 %.

Index EURO STOXX 50® je přední blue-chip index Evropy. Skládá se z 50 největších evropských 
společností z jedenácti zemí Eurozóny. Kombinace bezpečí díky kapitálové garanci a příležitosti 
na solidní výnos splňují požadavky mnoha investorů. Splatnost certifikátu je osm let.

FUNKCIONALITA
Na začátku:
K datu fixace bude stanovena počáteční hodnota indexu EURO STOXX 50® (uzavírací 
hodnota z 21.02.2017) a také Cap (132 % počáteční hodnoty).

Ve splatnosti:
K poslednímu dni pozorování bude sledován vývoj indexu EURO STOXX 50®. Bude-li vývoj 
indexu pozitivní, bude tento pozitivní vývoj vyplacen k datu splatnosti dodatečně ke kapitálové 
garanci 100 %. Cap ve výši 132 % počáteční hodnoty podkladového indexu představuje 
maximální možnou výplatu (odpovídá EUR 1.320 za certifikát). Bude-li naopak vývoj indexu 
EURO STOXX 50® k poslednímu dni pozorování (20.02.2025) negativní vzhledem ke své 
počáteční hodnotě z data fixace, bude vyplacena kapitálová garance ve výši 100 % nominální 
hodnoty certifikátu. 

Raiffeisen Centrobank garantuje při splatnosti 100% ochranu nominální hodnoty.  
V průběhu období splatnosti může tržní cena certifikátu klesnout pod 100 % emisního kurzu 
z důvodu cenových výkyvů. Kapitálová ochrana 100 % nominální hodnoty platí výhradně ke 
dni splatnosti.

Produktová brožura, stav k: 17.01.2017



Věnujte prosím pozornost upozornění o rizicích uvedenému na konci této produktové brožury

www.rcb.at

UPOZORNĚNÍ
Uvedené příležitosti a rizika představují 
výběr nejdůležitějších aspektů.
Další informace naleznete v Základním 
prospektu povoleného rakouským 
Úřadem pro dohled nad finančním trhem 
- dokument je dostupný u Österreichische 
Kontrollbank AG a zveřejněný na  
www.rcb.at/SecuritiesProspectus

růst

>6 let

pokles stagnace

1-2 roky 3-4 roky 5-6 let

VÁMI OČEKÁVANÝ VÝVOJ

 
 
VÁŠ INVESTIČNÍ HORIZONT

PŘÍLEŽITOSTI
 ▫ Investoři, kteří nechtějí sázet na jednotlivé akcie, participují s tímto garantovaným 
certifikátem na vývoji široce diverzifikovaného evropského indexu.

 ▫ Garantovaný certifikát Evropa Winner disponuje 100% kapitálovou ochranou ke dni 
splatnosti. To znamená, že ke dni splatnosti (únor 2025) bude investorovi dodatečně k 
ročním úrokům vyplaceno zpět minimálně 100 % nominální hodnoty certifikátu.

 ▫ Stálý sekundární trh, možnost předčasného prodeje. 

RIZIKA
 ▫ V případě, že vývoj indexu EURO STOXX 50® nebude pozitivní, nezíská investor žádný 
výnos.

 ▫ V průběhu doby platnosti může cena certifikátu klesnout pod 100%, kapitálová ochrana 
platí pouze k datu splatnosti.

 ▫ Výplata hodnoty certifikátu závisí na platební schopnosti Raiffeisen Centrobank AG  
(riziko emitenta). V případě platební neschopnosti emitenta může investor utrpět celkovou 
ztrátu investice.

Stav k 17.01.2017. Zdroj: Reuters (.STOXX50E). 
Historická výkonnost není zárukou budoucího vývoje 
ani spolehlivým ukazatelem budoucích výnosů.

EURO STOXX 50®

SLOŽENÍ INDEXU PODLE SEKTORŮ

Zdroj: Bloomberg, stav:leden 2017

Podkladové aktivum: EURO STOXX 50®

Index EURO STOXX 50® je přední blue-chip index Evropy, ve kterém jsou zastoupeny akcie 
všech podstatných průmyslových sektorů. Skládá se z 50 největších evropských společností 
z jedenácti zemí Eurozóny: Rakouska, Belgie, Finska, Francie, Německa, Irska, Itálie, 
Lucemburska, Nizozemí, Portugalska a Španělska. V indexu jsou například tyto společnosti:

Splatnost
100%

70%

CAP132%

132%

100%

70%

CAP

Splatnost

Splatnost
100%

70%

CAP132%

SCÉNÁŘ 1: vývoj indexu je pozitivní

A) vývoj indexu je POD hodnotou CAP 132 % 

B) vývoj indexu je NAD hodnotou CAP 132 %

SCÉNÁŘ 2: vývoj indexu je negativní

 ▫ 100% participace na vývoji indexu 

 například: index: +26 % ª splatnost: EUR 1.260 

 ▫ Splatnost v maximální výši 132 %
 například: index: +51 % ª splatnost: EUR 1.320

 ▫ 100% kapitálová ochrana 
 například: index: -48 % ª splatnost: EUR 1.000 

K poslednímu dni pozorování nastane jeden z následujících scénářů:

Stav k: 17.01.2017, zdroj: STOXX.com

Stav k: 17.01.2017, Zdroj: Reuters (.STOXX50E)  

Produktová brožura, stav k: 17.01.2017

Price
EUR

2.200

2.400

2.600

2.800

3.000

3.200

3.400

3.600

3.800

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Cyklické spotřební zboží
10,6 % 

       Finance
21,8 % 

Průmyslové zboží
14,3 % 

   Spotřební zboží
11,5 % 

      Zdravotnictví
   10,2 % 

Energie
7,3 % 

Informační 
technologie 

6,7 % 

Telekomunikace
4,5 % 

Služby

5,4 % 

Materiály
6,7 % 

Nemovitosti
1,0 % 

Allianz BASF BCO Santander Sanofi Siemens
Anheuser-Busch Bayer Daimler SAP Total



DISCLAIMER

Tento dokument je pouze informativní a nepředstavuje nabídku 
nebo výzvu k uzavření transakce. Informace obsažené v tomto 
prospektu nenahrazují nezbytné Investiční poradenství pro 
nákup či prodej investic, ani by nemělo být žádné investiční 
rozhodnutí činěno na základě tohoto dokumentu. Konečné 
podmínky pro cenné papíry popsané v tomto prospektu jsou 
uloženy u Österreichische Kontrollbank AG a byly schváleny 
rakouským Úřadem pro dohled nad finančním trhem. Veškeré 
produkty podléhají Základnímu prospektu pro Emisní program 
Raiffeisen Centrobank AG (včetně případných dodatků).

Pokud není výslovně uvedeno ve výše uvedených dokumentech 
jinak, nebyly a nejsou podnikány žádné kroky v žádném 
národním právním systému, které by měly povolit veřejnou 
nabídku zde uvedených produktů. Veškeré zmíněné dokumenty 
jsou zveřejněny na internetových stránkách společnosti Raiffeisen 
Centrobank AG www.rcb.at. Společnost Raiffeisen Centrobank 
AG výslovně vylučuje jakoukoliv odpovědnost ve vztahu k 
správnosti, vhodnosti a úplnosti zde obsažených informací.

Index EURO STOXX 50® (nebo jiný platný index) a ochranné 
známky používané v názvu indexu jsou duševním vlastnictvím 
STOXX Limited, Zürich, Švýcarsko a/nebo jejich poskytovalů 
licence. Index se používá na základě licence STOXX. Cenné 
papíry (nebo finanční instrumenty, nebo opce či jiné technické 
podmínky) na základě indexu nejsou nijak sponzorovány, 
schalovány, prodávány ani podporovány společnosti STOXX a/
nebo jejími poskytovateli licence a STOXX ani její poskytovatelé 
licence nenesou v tomto ohledu žádnou odpovědnost.

V průběhu období splatnosti může tržní cena certifikátu klesnout 
pod 100 % emisního kurzu z důvodu cenových výkyvů. 
Kapitálová ochrana 100 % nominální hodnoty platí výhradně ke 
dni splatnosti. Tržní cena certifikátu se nemusí v daném období 
vyvíjet stejně jako cena podkladových aktiv. Během daného 
období je tržní cena certifikátu vystavena různým vlivům, jako 
například volatilitě, úrokové sazbě, úvěrovému ratingu emitenta 
nebo zbývajícímu času do splatnosti. Odkup nebo splacení 
certifikátu při splatnosti závisí na platební schopnosti emitenta. 
Další důležité informace naleznete v Základním prospektu.

Pokud se investor rozhodne investovat do tohoto certifikátu, 
přijímá kreditní riziko Emitenta. Distributor certifikátu neposkytuje 
daňové poradenství, a proto odpovědnost spojená s daňovými 
důsledky investice do certifikátu zůstává plně na investorovi. 
Investor prohlašuje, že není osobou Spojených států. 

Podpisem této produktové brožury investor stvrzuje, že je 
seznámen s investiční strategií certifikátu a plně pochopil 
ekonomická rizika, stejně tak právní, daňové a účetní aspekty a 
důsledky investování do certifikátu.. 

Další informace můžete získat od od Vašeho investičního poradce, na internetu na adrese www.rcb.at či na 
produktové infolince Raiffeisen Centrobank AG: +43(0)1 51520 - 484. 

Vaše kontakty u Raiffeisen Centrobank AG, A-1015 Vídeň, Tegetthoffstrasse 1:

Product Hotline Ph.: +43 1/51520 - 484 produkte@rcb.at

Heike Arbter Ph.: +43 1/51520 - 407 heike.arbter@rcb.at

Philipp Arnold Ph.: +43 1/51520 - 469 philipp.arnold@rcb.at

Roman Bauer Ph.: +43 1/51520 - 384 roman.bauer@rcb.at

Vera Buttinger Ph.: +43 1/51520 - 350 vera.buttinger@rcb.at

Walter Friehsinger Ph.: +43 1/51520 - 392 walter.friehsinger@rcb.at

Anna Gaszynska Ph.: +43 1/51520 - 404 anna.gaszynska@rcb.at

Marianne Kögel Ph.: +43 1/51520 - 482 marianne.koegel@rcb.at

Jaroslav Kysela Ph.: +43 1/51520 - 481 jaroslav.kysela@rcb.at

Thomas Mairhofer Ph.: +43 1/51520 - 395 thomas.mairhofer@rcb.at

Aleksandar Makuljevic Ph.: +43 1/51520 - 385 aleksandar.makuljevic@rcb.at

Monika Mrnustikova Ph.: +43 1/51520 - 386  monika.mrnustikova@rcb.at

Stefan Neubauer Ph.: +43 1/51520 - 486 stefan.neubauer@rcb.at

Premysl Placek Ph.: +43 1/51520 - 394 premysl.placek@rcb.at

Thomas Pusterhofer Ph.: +43 1/51520 - 379 thomas.pusterhofer@rcb.at

Ludwig Schweighofer Ph.: +43 1/51520 - 460 ludwig.schweighofer@rcb.at

Thomas Stagl Ph.: +43 1/51520 - 351 thomas.stagl@rcb.at

Alexander Unger Ph.: +43 1/51520 - 478 alexander.unger@rcb.at

Martin Vonwald Ph.: +43 1/51520 - 338 martin.vonwald@rcb.at

Wilhelmine Wagner-Freudenthal Ph.: +43 1/51520 - 381 wilhelmine.wagner-freudenthal@rcb.at

PRODUKTOVÁ BROŽURA leden 2017 Raiffeisen Centrobank AG

Datum              Jméno a podpis klienta

Datum              Jméno a podpis bankéře

Prohlašuji, že jsem byl seznámen s obsahem tohoto dokumentu a beru jej na vědomí.


